第 1 页 共 4 页

厦工评建办〔2019〕6 号

关于本学期周末加班推进评建工作的通知

各院（系）、部门、直属单位：

时下，距学校接受教育部本科教学工作合格评估的时间越

来越近，虽然全校上下经过一年多的不懈努力，评建工作取得了

很大进展，但由于时间紧，任务重，还有很多薄弱环节需要加快

整改。鉴于此，经学校研究决定，特殊时期，加班加点应成为常

态。根据评建工作需要，利用部分周末时间，调动广大教职员工

加班加点，全力投入，集中解决一些全局性、整体性、关键性的

问题。现相关事项通知如下：

一、加班人员

全体参加和部分人员参加，由各二级单位领导决定。

二、加班时间

按完整的一个工作日或半个工作日考勤（参照学校作息时

间）。

1.各二级单位可根据工作需要自行安排加班时间。

2.凡需要全校统一集中加班的，由评建办提前发布通知。

厦 门 工 学 院 文 件

第 2 页 共 4 页

三、加班考勤

因评建工作周末加班人员应按照行政坐班考勤制度进行指

纹考勤，同时填写《厦门工学院评建工作加班备案表》（见附件），

经二级单位领导核准签字后，于每周四 17:00 前报送至评建办公

室，同时将电子版发送至邮箱 xmgxy_xzbgs@163.com。凡弄虚

作假的，一旦发现，追究本单位领导责任。

四、加班工作内容

原则上以“评建”工作为主，包括讨论、建设、整改等，主

要工作如下：

（一） 职能部门的主要工作

1.建章立制，相关管理制度文件的制（修）订；

2.教学条件建设；

3.评估指标观测点支撑材料（盒子工程）的进一步梳理、完

善；

4.自评报告支撑材料的进一步梳理、补充；

5.相关人员培训（教师、教学管理人员、实验人员、接待人

员等）；

6.学校安排的其他工作。

（二） 各学院（系）的主要工作

1.相关内部（教学）管理文件的制（修）订（如：毕业设计、

课程设计、实习实训、考核等主要教学环节质量监控的实施细

则）；

第 3 页 共 4 页

2.学科专业建设、课程建设、实验室建设、校外实践教学基

地建设等的规划和制度。（实验室和校外实践基地是薄弱环节，

要加大力度）；

3.人才培养方案的制（修）订；

4.评估指标观测点支撑材料（盒子工程）的进一步梳理、完

善；

5.四项教学检查和整改落实；

6.学院安排的其他工作。

五、 第 4 周周末加班工作内容

全校统一加班时间： 2019 年 3 月 23 日全天

（一）职能部门工作内容

1.评估指标观测点支撑材料（盒子工程）的进一步梳理、完

善；

2.自评报告支撑材料的进一步梳理、补充

（二）各学院（系）工作内容

1.全校各专业 2018 届毕业设计（论文）复查结果的整改。

请参照校检查组反馈给各学院的“检查记录”和“检查反馈”

意见和建议；同时参照《关于 2018 届毕业设计(论文)复查情况

的通报》（厦工评建办〔2019〕5 号）文件中所汇总的“检查中

发现的主要问题”进行针对性整改。

2.2018 级人才培养方案的修改、完善工作。

（三）工作要求

第 4 页 共 4 页

各单位要充分利用加班的宝贵时间，高标准，严要求，有计

划，有组织地开展扎实有效的工作，集中精力，集思广益，把各

项评建工作落到实处！

附件： 《厦门工学院评建工作加班备案表》

厦门工学院

2019 年 3 月 21 日

签发人：苏 涵

抄送：董事会、监事会

厦门工学院校长办公室 2019 年 3月 21 日印发